令和４年７月定例教育委員会 会議録

令和４年７月 21 日（木）

     粕屋町役場２階防災会議室

                            14：00～15：00

○出席委員  西村 久朝 教育長

       青木 政広 委員（職務代理）

舎川 真理 委員

          長  順子 委員

          青木 知香 委員

○欠席委員  なし

○傍聴人   なし

   ○事務局   黒田 道明  学校教育課長

臼井賢太郎  社会教育課長

井手 正治  学校給食共同調理場所長

渡辺  剛  子ども未来課長

有得 辰俊  指導主事（欠席）

１．教育長あいさつ

〇新型コロナウイルス感染症に関して

 ・臨時休校、学級閉鎖について

〇中学校中体連の結果について

２．管内教育長会より報告事項   7 月 13 日 リモート開催

＜管内教育長会＞

〇福岡教育大学英語習得院から

 ・小学校教員向け外国語活動・外国語講座開講について         【資料 A】

〇教育庁教育総務部総務企画課から

 ・「新たな行政改革大網における教育事務所の見直しについて」     【資料 B】

〇教育庁教育振興部特別支援教育課から

 ・「福岡県立糸島特別支援学校（仮称）について」           【資料 C】

（１）管理職等任用候補者選考試験受験者数について         【資料１ 】

 （２）特別支援教育に係るオンラインサロンについて   【資料２】

  （３）若年教員研修状況報告について     【資料３】

  （４）令和４年度全国学力・学習状況調査、福岡県学力調査の結果公表に

     係るスケジュール概要     【資料４】

  （５）令和２，３，４年度「福岡県重点課題研究指定・委嘱事業」

     令和４年度学力向上推進拠点校指定事業に係る研究発表会の

     一次案内について      【資料５】

  （６）令和４年度福岡教育事務所管内地域活動指導員訪問について 【資料６】

＜福岡地区不祥事防止対策検討委員会＞

（１）令和 3 年度公立学校教職員の懲戒処分状況について  【資料１】

（２）不祥事防止に関する指針について    【資料２】

（３）児童生徒性暴力等の防止等に関する理解を深めるための動画活用について

          【資料３】

＜町教育委員会＞

（１） 連絡

    ・「教育講演会」 8 月 3 日（水）９：４０～  【リモート開催予定】

３ 審議・協議事項

なし

４．諸連絡

１ 学校教育課から

＊ 来月行事予定

２ 社会教育課から

   ＊ 来月行事予定

 ３ 給食センター

   ＊ 来月行事予定

  ４ 子ども未来課から

   ＊ 来月行事予定

５．その他

次回   8 月 24 日（水） １４：００～  役場

＜管内教育長会 9 月 28 日（水）１４：００～ リモート＞

上記会議の経過については、その内容の相違ないことを証するためここに署名する。

      教 育 長   西 村  久 朝

署名委員   青 木  政 広

      署名委員   舎 川  真 理

署名委員   長    順 子

署名委員   青 木  知 香

会議録調整者  黒 田  道 明